
L

LR

Ø15.87(5/8")

NOTAS: *MEDIDAS DADAS EN MILIMETROS (PULGADAS) SIEMPRE Y CUANDO NO SE EXPRESE LO CONTRARIO.
                 EL ROSCADO DE LOS TORNILLOS DEBEN CUMPLIR CON LA ESPECIFICACIÓN TÉCNICA DE PERNOS, TORNILLOS Y TUERCAS DE ACERO GALV.

      (1) PARA MATERIAL LÁMINADO EN CALIENTE

38

REV.

CÓDIGO

Aprobado

Revisión

NOMBREFECHA

Última

DETALLE DEL OJO

DETALLE GENERAL

Soldadura Tipo
E60

Diámetro nominal
del elemento de

fijación

Roscas de los elementos Distancia mayor Diámetro efectivo Diámetro
menor

Hilos por
pulgadas

Área de
esfuerzo

Màximo Mìnimo
Mìnimo

(1) Màximo Mìnimo Nominal

mm (pulgadas) (25,4 mm)
mm

(pulg.)
mm

(pulg.)
mm

(pulg.)
mm

(pulg.)
mm

(pulg.)
mm

(pulg.)
mm

(pulg.)

15,87 (5/8") 11.00
148,49
(0,226)

15,82
(0,623)

15,52
(0,611)

15,37
(0,605)

14,33
(0,564)

14,20
(0,559)

13,00
(0,512)

Diametro Nominal
Longitud Rosca

(LR)
Longitud Tornillo

(L) Codigo

mm pulg mm pulg mm pulg

15.87 5/8" 100.00 4.00 254.00 10.00

15.87 5/8" 150.00 6.00 304.80 12.00

15.87 5/8" 150.00 6.00 355.60 14.00

51

IMPUCHE S.A.

TORNILLO ACERO GALVANIZADO CON OJO 
5/8” X 12”

05 - 14

05 - 14

P.B.J.

P.B.J.

SEGUN MEDIDAS

DB00000840

DB00000848

DB00000856


