



Diametro Nominal		Longitud Rosca (LR)		Longitud Tornillo (L)		Codigo
mm	pulg	mm	pulg	mm	pulg	
15.87	5/8"	100.00	4.00	254.00	10.00	DB00000840
15.87	5/8"	150.00	6.00	304.80	12.00	DB00000848
15.87	5/8"	150.00	6.00	355.60	14.00	DB00000856

Diámetro nominal del elemento de	Roscas de los elementos		Distancia mayor			Diámetro efectivo		Diámetro menor
fijación	Hilos por pulgadas	Área de esfuerzo	Màximo	Mìnimo	Mìnimo (1)	Màximo	Mìnimo	Nominal
mm (pulgadas)	(25,4 mm)	mm (pulg.)	mm (pulg.)	mm (pulg.)	mm (pulg.)	mm (pulg.)	mm (pulg.)	mm (pulg.)
15,87 (5/8")	11.00	148,49 (0,226)	15,82 (0,623)	15,52 (0,611)	15,37 (0,605)	14,33 (0,564)	14,20 (0,559)	13,00 (0,512)

NOTAS: *MEDIDAS DADAS EN MILIMETROS (PULGADAS) SIEMPRE Y CUANDO NO SE EXPRESE LO CONTRARIO.
EL ROSCADO DE LOS TORNILLOS DEBEN CUMPLIR CON LA ESPECIFICACIÓN TÉCNICA DE PERNOS, TORNILLOS Y TUERCAS DE ACERO GALV.
(1) PARA MATERIAL LÁMINADO EN CALIENTE



IMPUCHE S.A.

 Aprobado
 05 - 14
 P.B.J.

 Última Revisión
 05 - 14
 P.B.J.

 CÓDIGO
 SEGUN MEDIDAS

REV.

TORNILLO ACERO GALVANIZADO CON OJO
5/8" X 12"